
 

HIPPO TOURS – oplevelser på hesteryg 
 

www.hippotours.dk – 36 96 08 94 
2011 – BO 2603 

 

Botswana 
 

Safari – Limpopo Lodge ride 
 

I marts er det stadig sommer i Botswana, men temperaturerne er 
behagelige med omkring 30 grader midt på dagen og omkring 20 
grader om natten. Hele reservatet står i fuldt flor, det er meget 
grønt og der er vand i floder og vandhuller. Dyrene er afslappede 
og tilfredse da der er masser af mad, især elefanterne er i hopla! 
Der er naturligvis også mange nyfødte dyreunger, som tager deres 
første skridt på usikre ben - baby impalaer, elander, wildebeest og 
zebraer er årsag til megen moro. Der er ingen støv og det giver 
nogle pragtfulde hurtige galopper i de tidlige morgentimer og 
undertiden også sent om eftermiddagen. Det er virkelig en af 
favorit årstiderne i dette område! 
 

 

 

 

 

 

 

 

Turfakta 

Turens varighed: 7 nætter, 8 dage på hest. 

Indkvartering: Limpopo lodge i 3 nætter. Et 
stort farmhouse med en kæmpestor og meget 
smuk have. Gæsterne sover i værelser i 
farmhouse med eget bad og toilet med varmt 
og koldt vand. Der er fans i loftet til at svale på 
varme dage. Der er en stor svømmepøl under 
skyggefulde Mashatu træer, hvor man kan 
slappe af i middagsheden.  
Naledi i en nat. Det er en bush lodge med al 
tænkelig komfort. Gæsterne sover i individuelle 
hytter med et stort udendørs badeværelse 
ensuite med varmt og koldt vand og helt 
afskærmet. Der er naturligvis svømmepøl og en 
komfortabel lounge dekoreret i moderne 
afrikansk stil, hvor man kan slappe af i 
middagsheden. Campen er ideel til vandreture i 
bushen om eftermiddagen, da den ligger nær 
kanten af en klippevæg og derfor har man et 
storslået udsyn ud over reservatet. 
Kanda Farm i 2 nætter. En familie ejet lodge 
midt inde i Mashatu's centrale vildt område 
med et fantastisk udsyn over Majale floden. 
Indkvarteringen er mere basal i rummelige 
træhytter med koldt og varmt vand til et 
brusebad. Der er en centralt beliggende 
overdækket spiseplads, hvor man indtager sine 
måltider med flot udsigt til Majale floden. 
Two Mashatus i en nat. En komfortabel bush 
camp med store, rummelige telte sat op på 
teaktræs platforme. Der er ensuite bad og toilet 
direkte under stjernerne men naturligvis 
beskyttet mod indsyn. Gamle Mashatu træer 
giver god skygge i middagsheden 

Pension: Helpension. Måltiderne indtages på 
"lodgerne" og tilberedes af vores egen 
medbragte og dygtige kok – Martha eller Grace 
- over åben ild. Spændende og velsmagende 
mad. 
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Program 

Søndag: Ankomst til lufthavnen i Johannesburg lørdag. Transfer 
fra Johannesburg International Airport tidlig søndag morgen til 
Pontdrift grænsestationen, hvor du vil blive mødt af dine værter og 
guides Cor og West. Efter grænseformaliteterne kører vi i en åben 
jeep til Limpopo Lodge, der ligger ganske tæt ved 
grænsestationen. Efter check-in er der en forfriskende frokost i 
haven og derefter skal du møde de måske væsentligste 
medlemmer af teamet, nemlig hestene! 
På en kort introduktions tur finder vi den rette hest til dig, den du 
skal dele mange timer med den næste uges tid. Herefter er der de 
traditionelle "sundowners" ved stald baren før vi tager tilbage til 
Limpopo Lodge. En rigtig god middag venter udenfor i den skønne 
have og senere kan du trække dig tilbage til et køligt værelse efter 
en lang dag. 

Mandag: Vi starter tidligt mens der endnu er kølighed og friskhed 
i luften. En afslappet morgentur på omkring 4 timer hvor vi har 
mulighed for at se nogle af de elefanter, som området er så kendt 
for - og måske passerer vi Nels Vlei på vejen. Frokost spises ude i 
haven og har du stadig masser af energi er der en tennisbane. 
Mashatu er hjemsted for en masse rovdyr inkluderende bl.a. 
hyæner, leoparder, geparder og løver og efter en god siesta får du 
chancen for at spotte nogle af dem på en tur med jeep ud på 
savannen. Vi stopper for sundowners på vejen. 
 
Tirsdag: Efter tidlig morgenmad er det af sted på en længere tur 
på 6 timer til Naledi. Turen går til de nordligste dele af reservatet 
op på bakkerne og skrænterne i Mashatu parken. Vi passerer 
gennem varieret terræn og har gode muligheder for hurtige og 
lange galopper gennem bushen. Du vil sandsynligvis se masser af 
vilde dyr på de frodigt grønne områder op til Majale floden. Efter 
ankomst til den fantastiske camp bliver du budt velkommen med 
kolde drinks og en god frokost. Hold siesta i dit kølige værelse eller 
ved svømmepølen og loungen med storslået udsyn til bushen. 
Senere på eftermiddagen skal vi på vildt vandring – med lidt held 
ser vi "the small five" og vi lærer også mere om at læse de mange 
tegn og spor fra dyr i bushen. Vi kommer tilbage i tide til en udsøgt 
middag og en god nattesøvn. 

Onsdag: Vi starter lidt senere i dag og vender næsen mod Kanda 
farm. Turen er mere afslappende end gårdagens ridt og vi rider 5 
timer mod den centrale del af parken. Vi passerer hvide klinter og 
får måske set leoparder, som området er kendt for. Kanda farm er 
en familie ejendom og har en fantastisk beliggenhed, hvorfra man 

Turfakta 

Tøj og udstyr: Medbring tøj i neutrale farver 
(khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i 
bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det 
bliver iøvrigt hurtigt snavset!)). Sædvanligt 
rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps 
anbefales, badetøj, hovedlampe, kamera, 
kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, 
langærmet skjorte eller t-shirt. Det er et krav, 
at der bruges hjelm (som kan lånes på stedet), 
da man ellers ikke er dækket af deres 
forsikring. 

Sæson: 14-21 februar, 2-9 maj, 23-30 maj, 8-
15 august og 14-21 november  

Ankomst: Søndag - afrejse fra Danmark 
lørdag 

Afrejse: Søndag - hjemkomst til Danmark 
mandag 

Transport: Fly til Johannesburg i Sydafrika - 
tager 12-14 timer hver vej afhængig af 
rejserute og koster fra ca. 7000 kr. per person. 
Transfer fra lufthavnen i Johannesburg til 
Limpopo Lodge varer ca. 5½ timer. Der er 
transfer tilbage til lufthavnen i Johannesburg. 
Transfer er inkluderet i prisen. 

Visum: Der kræves ikke visum til Botswana og 
Sydafrika fra de nordiske lande, men passet 
skal være gyldigt min 6 måneder efter afrejse 
dagen for returrejsen. 

Vaccination: Botswana og Sydafrika er relativt 
sikre områder. Du bør imidlertid undersøge, om 
du skal have en eller flere vaccinationer eller 
malariapiller før du begiver dig af sted - kontakt 
din læge . 

Forsikring: Vi anbefaler den udvidede 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
sygeforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Afrika. 

Bestil: BO 2603 
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kan overskue Majale floden. Efter frokost og siesta skal vi igen ud på en vandretur efter vildt og prøve at komme 
tæt på dyrene uden de opdager os. 

Torsdag: En spændende dag, hvor vi skal udforske de rige 
omgivelser, venter. Vi skal bruge vores nyvundne kundskaber om 
dyrespor til at spore dem og vi skal nyde nogle fantastiske 
udsigter i Mashatu parken. Der er stor artsrigdom og du ser måske 
ræve, jakaler, eland, kuduer og andre af slettens dyr. Rideturen er 
på omkring 4 timer og efter en god frokost tager vi af sted igen 
med jeep med kyndige guider fra parken. Mashatu rangerne 
kender parken ud og ind og du kan sætte dig tilbage og nyde en 
spændende tur, hvor der bliver fine muligheder for at tage gode 
billeder. Tilbage i campen er der middag, som nydes under 
stjernerne blinkende skær. 

Fredag: Efter morgenmaden bryder vi op og drager mod "Two 
Mashatus" campen, en meget speciel og spændende luksus 
teltlejr. Vi følger Majale floden og vil sikkert møde både elefanter 
og andet vildt på vejen. Turen i dag giver god mulighed for en 
herlig galop på Pitsani sletten hvor du måske bliver mødt og 
måske ledsaget i galoppen af nogle nysgerrige zebraer, wildebeest 
eller endog giraffer. Kig efter føllene, de har med sig, de er så 
søde! Når vi ankommer til campen serveres der frokost i en 
traditionelt opbygget "Rondavel". Det er en skyggefuld plads, hvor 
man kan overskue campen og slappe af i de komfortable safari 
stole under skyggen af et kæmpe Mashatu træ. Om 
eftermiddagen kan du trave en tur eller du kan bade med hestene 
i Limpopo floden inden vi skal have sundowners rundt om et 
hyggeligt bål, hvor vi også får en fin middag. Bushens cikader vil 
synge dig i søvn senere på aftenen 

Lørdag: I dag drager vi tilbage til Limpopo Lodge, som vi startede 
ud fra. Undervejs har vi chancen for lidt spring over væltede 

træstammer - træer der er væltet af de mange elefanter i området. Vi rider langs Limpopo floden i skyggen af 
den frodige bevoksning. Efter ankomst til lodgen er der muligheder for et afsvalende dyp i svømmepølen inden 
frokosten. Om eftermiddagen endnu en sidste tur med jeep for at se Mmagua og sandstensformationerne, hvor 
John Cecil Rhodes plejede at passere forbi. Nyd sundowners med udsyn til mil efter mil af Afrika. Tilbage til 
Lodgen for en traditionel "brai" og Martha eller Grace vil lave mad som de selv holder af at spise (sammen med 
traditionel mad). Du trækker dig tilbage og tænker sikkert tilbage på en spændende uge inden du falder i søvn. 

Søndag: En sidste 2 timers ridetur før du skal tage afsked med din ven gennem en hel uge. Der afsluttes med 
en hurtig brunch og et forfriskende bad før du kører tilbage til Pontdrift grænsestationen og et sikkert lidt trist 
farvel til Cor og West. Fra Pontdrift er der 5½ times transfer tilbage til lufthavnen i Johannesburg. Ankomst sidst 
på eftermiddagen, klar til en aftenflyver hjem. 

 

Hestefakta 

Heste: Der er heste i alle størrelser, aldre og 
temperament. De fleste er sydafrikanske racer 
eller kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, 
sydafrikansk varmblod, appaloosa og shire 
krydsninger). Hestene er veltrænede, lydige, 
robuste og vant til Afrikas dyr og natur. De kan 
komme steder, hvor selv ikke de allerbedste 4 
hjulstrækkere kan komme frem og er derfor 
helt ideelle til spændende safari. 

Sadler: Der rides med Australske Stock sadler, 
Sydafrikanske Mcllelan og et udvalg af engelske 
sadler. 

Rideniveau: Du skal være øvet og god rytter 
og i god fysisk form - der rides i et godt og 
varieret tempo i et krævende terræn. 

Gruppestørrelse og guide: Der er max 8 
gæster og 2 guider på turene. 

Bagage: Transporteres mellem de forskellige 
lodges, du skal kun selv medbringe 
småfornødenheder til dagens ridt. 

Vejret: I marts er vejret ideelt, omkring 30 
grader om dagen og omkring 20 om natten. 
Regntiden er ovre og alting er grønt. Det støver 
ikke og dyrene i parken er talrige, da der er 
masser af føde til dem.  

 


